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Protokół LIV/22 

uroczystej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 20 grudnia 2022 r. 

 

 

Obrady odbyły się w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach.  

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś.  

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11:10 i trwały do godz. 12:30.  

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie LIV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku – Pana Andrzeja Prusia. 

2. Wprowadzenie Sztandaru Województwa Świętokrzyskiego. 

3. Uroczyste wręczenie Odznak Honorowych Województwa Świętokrzyskiego. 

4. Wyprowadzenie Sztandaru Województwa Świętokrzyskiego. 

5. Zamknięcie LIV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) 

uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie transmitowany  

on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji 

Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro  

 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył uroczyste obrady LIV sesji Sejmiku. 

 

Poinformował, że uroczystym obradom sesji oraz ceremonii wręczenia Odznak Honorowych 

Województwa Świętokrzyskiego towarzyszyły będą Sztandary: Województwa i Chorągwi 

Kieleckiej Związku Harcerstwa Polskiego. Następnie zwrócił się do uczestników sesji 

o powstanie, a poczty sztandarowe wprowadziły Sztandary: Województwa Świętokrzyskiego 

oraz Chorągwi Kieleckiej Związku Harcerstwa Polskiego. 

 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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W dalszej części powitał przybyłych gości, a w szczególności:  

- Kanclerza Kurii Diecezjalnej w Kielcach księdza dr Adama Perza, 

- Wicewojewodę Świętokrzyskiego Pana Rafała Nowaka, 

- Posła na Sejm RP Krzysztofa Lipca, 

- radnych Województwa Świętokrzyskiego, 

-  Marszałka Województwa wraz z Zarządem. 

- osoby uhonorowane Odznaką Honorową i przedstawicieli uhonorowanych Odznaką Honorową 

podmiotów,  

- członków Komisji Odznaki Honorowej oraz wnioskodawców, 

- radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  

- dyrektorów wojewódzkich jednostek organizacyjnych oraz departamentów Urzędu 

Marszałkowskiego. 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o poprowadzenie ceremonii Grażynę Bukałę-

Jachimkowską – pracownika Urzędu Marszałkowskiego. 

 

Grażyna Bukała-Jachimkowska zaprosiła na scenę radnego Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego  Filipa Jurkiewicza, który zaśpiewał utwór: „My Way”, przy 

fortepianowym akompaniamencie Pani Kamili Łopatki. 

 

Grażyna Bukała-Jachimkowska przypomniała, że Odznaka Honorowa Województwa 

Świętokrzyskiego została ustanowiona w 2013r. i może być nadawana osobom fizycznym, 

prawnym, organizacjom społecznym, związkom zawodowym, pracodawcom, instytucjom, 

jednostkom samorządu terytorialnego, miejscowościom oraz innym podmiotom, które swoją 

pracą zawodową lub działalnością naukową, społeczną, polityczną lub inną zasłużyły się 

w sposób szczególny dla rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. Oznajmiła, że w Komisji 

Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego, wybranej przez Sejmik Województwa 

zasiadają:  

1. Andrzej Pruś – Przewodniczący Sejmiku, Przewodniczący Komisji Odznaki, 

2. Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa, 

3. Mieczysław Gębski – przedstawiciel Sejmiku, Wiceprzewodniczący Sejmiku, 

4. Henryk Milcarz – przedstawiciel Sejmiku, Wiceprzewodniczący Sejmiku, 

5. Prof. dr hab. Zbigniew Koruba – Rektor Politechniki Świętokrzyskiej, 

6. Prof. dr hab. Stanisław Głuszek – Rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, 

7. Robert Jaworski – Prezes Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego, 

8. Jerzy Kolarz – Przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego, 

9. Marcin Perz – Prezes Zarządu Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” S.A., 

10. Sławomir Micek – Wiceprezes Związku Polskich Artystów Plastyków Okręg Kielecki, 

11. Bogusław Wilkomirski – Wiceprezes Kieleckiego Oddziału Związku Literatów Polskich, 

12. Mieczysław Kasiński – Wiceprezes Zarządu Okręgu Ogólnopolskiego Związku Żołnierzy 

Batalionów Chłopskich, 

13. Janusz Piątek – Prezes Zarządu Izby Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach, 
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14. Oskar Frydrych - Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego,  

15. Marek Bogusławski – przedstawiciel Sejmiku, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo 

i Sprawiedliwość, 

16. Andrzej Swajda – przedstawiciel Sejmiku, członek Klubu Radnych Polskie Stronnictwo 

Ludowe, 

17. Grzegorz Świercz - przedstawiciel Sejmiku. 

 

Następnie poinformowała, iż w tegorocznej ósmej edycji uhonorowane zostały trzy osoby 

fizyczne oraz trzy podmioty. 8 grudnia 2022 roku Komisja Odznaki podjęła uchwałę ,  w której 

rekomendowała nadanie odznaki dla poniższych kandydatów:  

1. Kazimierze Zapałowej, 

2. Związkowi Harcerstwa Polskiego Chorągwi Kieleckiej, 

3. Polskiemu Radiu Regionalnej Rozgłośni w Kielcach Radio Kielce S.A., 

4. Profesorowi Zbigniewowi Wójcikowi, 

5. Mieczysławowi Bąkowi, 

6. Targom Kielce S.A. 

Pani Grażyna Bukała - Jachimkowska zasygnalizowała, że 9 grudnia 2022 r. Pan Marszałek 

Województwa Andrzej Bętkowski zgodnie z uchwałą Komisji formalnie potwierdził 

nadanie odznak. 

 

W dalszej części zaprosiła do obejrzenia krótkiego filmu przedstawiającego sylwetki osób oraz 

informacje o instytucjach i podmiotach, które zostały uhonorowane. 

 

Po zakończonej projekcji zaprosiła na środek sali: 

- Przewodniczącego Sejmiku Pana Andrzeja Prusia,  

- Marszałka Województwa Pana Andrzeja Bętkowskiego,  

- Panią Kazimierę Zapałową,  

- przedstawicieli Związku Harcerstwa Polskiego Chorągwi Kieleckiej: 

• Harcmistrza Tomasza Rejmera, Zastępcę Komendanta Chorągwi,  

• Harcmistrzynię Agnieszkę Stochmal, Zastępczynię Komendanta Chorągwi,  

• Podharcmistrzynię Olgę Zawodnik – Purtak, Członkinię Komendy Chorągwi, 

• Podharcmistrza Macieja Szkatułę, instruktora Hufca ZHP Kielce,  

- Pana Janusza Knapa, Prezesa Zarządu Radia Kielce S.A., 

- Pana Mieczysława Bąka, 

- Pana Andrzeja Mochonia, Prezesa Targów Kielce S.A.,  

- Panią Bożenę Staniak, Wiceprezes Targów Kielce S.A. 

 

Pani Grażyna Bukała - Jachimkowska oświadczyła, że z uwagi na nieobecność Pana Profesora 

Zbigniewa Wójcika, zostanie on odznaczony w późniejszym terminie.  

 

Następnie poprosiła Przewodniczącego Sejmiku Pana Andrzeja Prusia oraz Marszałka 

Województwa Pana Andrzeja Bętkowskiego o wręczenie odznak nominowanym. 
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W trakcie uroczystości wręczenia odznak udekorowany został Sztandar Chorągwi Kieleckiej  

Związku Harcerstwa Polskiego, któremu salutował Sztandar Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Po wręczeniu odznak wykonano pamiątkową fotografię wszystkich odznaczonych obecnych 

na sali. 

 

Następnie głos zabierali: Przewodniczący Sejmiku Pan Andrzej Pruś, Marszałek 

Województwa Pan Andrzej Bętkowski, Pani Kazimiera Zapałowa, Pan Mieczysław Bąk, 

Pan Andrzej Mochoń, Prezes Targów Kielce S.A., Poseł RP Pan Krzysztof Lipiec, Pan 

Harcmistrz Tomasz Rejmer. 

  

Po zakończeniu wypowiedzi Pani Grażyna Bukała - Jachimkowska zaprosiła na scenę Filipa 

Jurkiewicza, który wykonał utwory: „Adeste Fideles” oraz „Wśród nocnej ciszy”, przy 

akompaniamencie Pani Kamili Łopatki. 

 

Na zakończenie Pani Grażyna Bukała - Jachimkowska zachęcała wszystkich obecnych na sali 

do udziału w akcji charytatywnej Młodzieżowego Sejmiku „Świąteczne pierniczki”, z której 

dochód zostanie przeznaczony na ratowanie zdrowia 19-miesięcznego Kubusia.  

 

Przewodniczący Sejmiku podziękował wszystkim za obecność na uroczystej części sesji. 

Zwrócił się do uczestników sesji o powstanie, po czym wyprowadzono Sztandary: Województwa 

Świętokrzyskiego oraz Chorągwi Kieleckiej Związku Harcerstwa Polskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie LIV sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, a gości zaprosił na świąteczno-noworoczne spotkanie Samorządu 

Województwa.  

 

 

 

         Przewodniczący Sejmiku 

 

          Andrzej Pruś  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządził 

Robert Świstak 


